
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/1 

 

О регистрации Р. Х. Гаязова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гаязова Рамиля Хасаньяновича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гаязова Рамиля Хасаньяновича, 19 мая 1965 года 

рождения, образование высшее, работающего главным ветеринарном врачом 

Аксаитовского ветеринарного участка ГБУ Татышлинская районная ветеринарная 

станция, проживающего в селе Аксаитово Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __00___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гаязову Рамилю Хасаньяновичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/2 

 

О регистрации А. М. Ханова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ханова Азата Мугтасимовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Ханова Азата Мугтасимовича, 30 января 1970 года 

рождения, образование высшее, работающего инженером по механизации 

животноводства, инженер-строителем в СПК Амирова, проживающего в селе 

Аксаитово Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая 

Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __02___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ханову Азату Мугтасимовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/3 

 

О регистрации Г. И. Саяповой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Саяповой Гульнур Ильясовны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том числе 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения 

кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Саяпову Гульнур Ильясовну, 16 января 1981 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем химии в МБОУ СОШ  

с. Аксаитово МР Татышлинский район РБ, проживающего в селе Аксаитово 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __04___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Саяповой Гульнур Ильясовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/4 

 

О регистрации Р. Н. Мухаматьярова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мухаматьярова Рината 

Набиповича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Мухаматьярова Рината Набиповича, 27 февраля 1977 года 

рождения, образование среднее, работающего заместителем председателя по 

хозяйственной части в СПК Амирова, проживающего в селе Аксаитово 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __06___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Мухаматьярову Ринату 

Набиповичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/5 

 

О регистрации И. Н. Файзелхановой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Файзелхановой Илусы 

Насимьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Файзелханову Илусу Насимьяновну, 18 июня 1967 года 

рождения, образование высшее, работающего заведующей МБДОУ детский сад  

с. Аксаитово МР Татышлинский район РБ, проживающего в селе Аксаитово 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __08___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Файзелхановой Илусе 

Насимьяновне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/6 

 

О регистрации Э. А. Исмагиловой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Исмагиловой Эльмиры 

Алфритовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Исмагилову Эльмиру Алфритовну, 19 июня 1988 года 

рождения, образование высшее, работающего старшим менеджером по 

обслуживанию физических лиц в ПАО «Сбербанк России», проживающего в селе 

Аксаитово Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Аксаитовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №3. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __10___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Исмагиловой Эльмире 

Алфритовне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/7 

 

О регистрации Г. Ф. Лукмановой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Лукмановой Гульфины 

Фанисовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Лукманову Гульфину Фанисовну, 13 июня 1966 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего бухгалтером в СПК 

Амирова, проживающего в селе Аксаитово Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __12___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Лукмановой Гульфине Фанисовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

  



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/8 

 

О регистрации И. Х. Ибрагимова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ибрагимова Ильшата 

Харисовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Ибрагимова Ильшата Харисовича, 21 мая 1987 года 

рождения, образование высшее, работающего главным инженером в СПК Амирова, 

проживающего в селе Аксаитово Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __14___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ибрагимову Ильшату Харисовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/9 

 

О регистрации Р. Н. Миннигулова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Миннигулова Раиса 

Назимовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Миннигулова Раиса Назимовича, 05 июня 1969 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего бригадиром в СПК 

Амирова, проживающего в деревне Артаулово Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __16___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Миннигулову Раису Назимовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/10 

 

О регистрации А. Р. Миннигулова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Миннигулова Альмира 

Раисовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Миннигулова Альмира Раисовича, 23 сентября 1994 года 

рождения, образование среднее профессиональное, временно не работающего, 

проживающего в деревне Артаулово Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __18___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Миннигулову Альмиру Раисовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/11 

 

О регистрации Г. Р. Фархуллина, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фархуллина Гаяза Рависовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Фархуллина Гаяза Рависовича, 27 сентября 1969 года 

рождения, образование среднее, работающего бригадиром в СПК Амирова, 

проживающего в деревне Новочукурово Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __20___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Фархуллину Гаязу Рависовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/12 

 

О регистрации Э. Р. Рахимьяновой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Рахимьяновой Эльзы 

Рависовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Рахимьянову Эльзу Рависовну, 22 сентября 1967 года 

рождения, образование высшее, работающего директором МБОУ СОШ с. Аксаитово 

МР Татышлинский район РБ, проживающего в селе Аксаитово Татышлинского 

района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __22___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Рахимьяновой Эльзе Рависовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/13 

 

О регистрации Ф. М. Ахметова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ахметова Филюса 

Муллаяновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Ахметова Филюса Муллаяновича, 16 февраля 1968 года 

рождения, образование среднее, работающего бригадиром в СПК Амирова, 

проживающего в деревне Юсупово Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __24___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ахметову Филюсу Муллаяновичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

  



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/14 

 

О регистрации Ф. С. Суфияновой, выдвинутой кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Суфияновой Файрузы 

Сагитьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Суфиянову Файрузу Сагитьяновну, 07 июля 1968 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего заведующей 

Юсуповским ФАП ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ, проживающего в деревне 

Юсупово Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая 

Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __26___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Суфияновой Файрузе 

Сагитьяновне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/15 

 

О регистрации Д. М. Фазульяновой, выдвинутой кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фазульяновой Дифины 

Миннигалиевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Фазульянову Дифину Миннигалиевну, 13 мая 1966 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего заведующей 

Зиримзиевским ФАП ГБУЗ РБ Верхне-Татышлинская ЦРБ, проживающего в 

деревне Новочукурово Татышлинского района Республики Башкортостан, члена 

ВПП «Единая Россия», выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __28___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Фазульяновой Дифине 

Миннигалиевне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/16 

 

О регистрации Р. К. Суфиянова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                      

 Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Суфиянова Руфиля 

Калфатовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Суфиянова Руфиля Калфатовича, 28 февраля 1974 года 

рождения, образование среднее профессиональное, временно не работающего, 

проживающего в деревне Бизь Татышлинского района  Республики Башкортостан, 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __30___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Суфиянову Руфилю Калфатовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/17 

 

О регистрации Ф. Р. Гараева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №9                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гараева Феликса Ракиповича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гараева Феликса Ракиповича, 12 октября 1981 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего бригадиром в СПК 

Амирова, проживающего в селе Ильметово Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __32___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гараеву Феликсу Ракиповичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/18 

 

О регистрации Я. М. Мухаматдинова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №9                                                                       

в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мухаматдинова Янбулата 

Миннебаевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 10 подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Мухаматдинова Янбулата Миннебаевича, 05 мая 1961 

года рождения, образование высшее, работающего главой сельского поселения 

Аксаитовский сельсовет МР Татышлинский район РБ,  проживающего в селе 

Ильметово Татышлинского района Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая 

Россия», выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №9. 

     Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __34___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Мухаматдинову Янбулату 

Миннебаевичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                 № 203/19 

 

О регистрации В. В. Гарипова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                       

Башкирским республиканским отделением политической партии «КПРФ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гарипова Вильнара 

Венеровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гарипова Вильнара Венеровича, 21 января 1991 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего ветеринарным 

санитаром Аксаитовского ветеринарного участка, проживающего в селе Ильметово 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого Башкирским 

республиканским отделением  политической партии «КПРФ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №10. 

     Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __36___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гарипову Вильнару Венеровичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 203/20 

 

О регистрации И. М. Галимова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                       

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Галимова Ильдара 

Мансуровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Галимова Ильдара Мансуровича, 06 апреля 1965 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем информатики в МБОУ СОШ 

с. Аксаитово, проживающего в селе Ильметово Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __14__час. __38___мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Галимову Ильдару Мансуровича 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Аксаитовский 

сельсовет. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 


